
Zápis 
  z  jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 16. 2. 2018 od 9:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

    

Přítomni: pí Honzíková, p. Souhrada, p. Maksa, p. Češka, pí Kašparová,             

pí Dolejšková 

 

Omluveni: p. Třeštík, p. Hroch, pí Bambuškarová 

 

 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Žádost o příspěvek – Poliklinika Milevsko, spol. s r.o. 

5) Ekonomika a personalistika SOM 

6) GDPR 

7) Příprava valné hromady 

8) Diskuze 

9) Závěr 

 

Doplňující body: 

- Db 1) MAS Střední Povltaví, z.s. 

- Db 2) Malovaný venkov 

- Db 3) Rozpočtová opatření č. 1/2018 a č. 2/2018 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájila předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatovala 

nadpoloviční většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné, seznámila přítomné s hlavními 

body představenstva.  

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla zvolena Šárka Máchová, DiS. a ověřovateli zápisu byli určeni Pavel 

Souhrada a Hana Kašparová. 



Zápis 
  z  jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 16. 2. 2018 od 9:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Usnesení č. 1 

Představenstvo souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem představenstva.  

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

 

- MAS Střední Povltaví, z.s. 

- Malovaný venkov 

- Rozpočtová opatření č. 1/2018 a 2/2018 

Usnesení č. 2 

Představenstvo schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program jednání. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4) 

Do kanceláře SOM byla doručena žádost o finanční příspěvek na provoz Lékařské pohotovostní 

služby v roce 2018 ve výši 143.000,- Kč, žadatelem je Poliklinika Milevsko spol. s r.o. (viz 

příloha č. 1). Tento příspěvek je zanesen v rozpočtu roku 2018. Představenstvo souhlasí 

s poskytnutím příspěvku. 

Usnesení č. 3 

Představenstvo bere na vědomí žádost a schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz Lékařské 

pohotovostní služby v roce 2018 ve výši 143.000,- Kč pro Polikliniku Milevsko spol. s r.o. a 

pověřuje předsedkyni podpisem smlouvy.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 5) 

Účetní SOM Eva Homolková informuje přítomné o schodku v hospodaření za rok 2017 ve výši 

267.729,26 Kč, který byl způsoben zvýšením provozních nákladů, zrušením příspěvků na 

zpracování mezd a vratkou části mimořádných příspěvků OZP/OZZ od ÚP. Představenstvo 

navrhuje schválit na valné hromadě mimořádné členské příspěvky na administrativní podporu 

svazku. 

 



Zápis 
  z  jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 16. 2. 2018 od 9:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

Usnesení č. 4 

Představenstvo bere na vědomí informace podané účetní SOM Evou Homolkovou a doporučuje 

valné hromadě ke schválení mimořádné členské příspěvky na administrativní podporu svazku. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Předsedkyně informuje přítomné o zaměstnávání OZP/OZZ a navrhuje navýšení hrubé mzdy z 

6.500,- Kč na 7.000,- Kč měsíčně pro zaměstnance svazku (OZP/OZZ) od 1. 3. 2018. 

Usnesení č. 5 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje navýšení hrubé mzdy 

z 6.500,- Kč na 7.000,- Kč pro zaměstnance svazku (OZP/OZZ) s účinností od 1. 3. 2018.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Představenstvo řeší příspěvek na zpracování mzdové agendy a schvaluje změnu ohledně 

zaměstnávání OZP/OZZ – příspěvek ve výši 300,- Kč za jeden měsíc na jednoho pracovníka. Na 

základě této skutečnosti budou vypracovány dodatky ke stávajícím platným Dohodám o 

zaměstnávání OZP. 

Usnesení č. 6 

Představenstvo bere na vědomí a schvaluje příspěvek na zaměstnávání OZP/OZZ ve výši 300,- 

Kč za jeden měsíc na jednoho pracovníka. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Předsedkyně informuje přítomné, že v rámci projektu zaměstnávání ve spolupráci s ÚP byla dne 

30.1.2018 podepsána Dohoda o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí 

příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PIA-SZ-

65/2017. 

Usnesení č. 7 

Představenstvo bere na vědomí a informace podané předsedkyní. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně informuje přítomné o možnosti společného postupu při výkonu agendy GDPR pro 

členské obce a jimi zřizované organizace, v návaznosti na blížící se nástup účinnosti nového 

evropského nařízení o ochraně osobních údajů (tzv. GDPR) od 25. května 2018. Svaz měst a obcí 



Zápis 
  z  jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 16. 2. 2018 od 9:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

ČR nabízí finanční podporu pro zřízení pozice pověřenec/specialista pro ochranu osobních údajů. 

Představenstvo má zájem o tuto pozici a souhlasí s vypsáním výběrového řízení, které bude 

uveřejněno na webových stránkách SOM. 

Usnesení č. 8 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje vyhlášení 

výběrového řízení na pozici pověřenec/specialista pro ochranu osobních údajů, souhlasí s 

podmínkami výběrového řízení a ukládá jeho realizaci předsedkyni. Představenstvo jmenuje a 

schvaluje členy výběrové komise, a to Markétu Honzíkovou (předsedkyni), Mgr. Martina 

Třeštíka a Pavla Souhradu. Představenstvo souhlasí s úvazkem 0,4 (tj. pracovní doba 16 hodin 

týdně) pro tuto pozici. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7)  

Příští valná hromada Svazku obcí Milevska se bude konat v kulturním domě ve Zbelítově ve 

čtvrtek 8. března 2018 od 16:00 hodin.  

Předsedkyně navrhuje tyto body programu: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Plán činnosti SOM na rok 2018 

5) Diskuze 

6) Závěr 

Usnesení č. 9 

Představenstvo souhlasí s místem, datem a časem konání valné hromady SOM a souhlasí 

s navrženým programem valné hromady SOM. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

Db 1) 

Jednání představenstva se účastní Monika Hrochová, manažerka MAP ORP Milevsko, která 

informuje přítomné o projektu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání II (MAP II). 



Zápis 
  z  jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 16. 2. 2018 od 9:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Usnesení č. 10 

Představenstvo bere na vědomí informace podané Monikou Hrochovou a schvaluje, aby MAS 

Střední Povltaví, z. s. byla žadatelem a realizátorem Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 

II (MAP II) na území ORP Milevsko. Jako případný možný žadatel do OP VVV v rámci 

zpracování MAP II pro rozvoj vzdělávání neuplatňuje Svazek obcí Milevska možnost žádat do 

této připravované výzvy (Výzva č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II). 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Předsedkyně informuje přítomné o realizaci projektu SOM " Malovaný venkov" v roce 2018.  

Usnesení č. 11 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 3) 

Předsedkyně předkládá rozpočtové opatření č. 1/2018 na vědomí a rozpočtové opatření č. 2/2018 

ke schválení (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 12 

Představenstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2018 a schvaluje rozpočtové opatření č. 

2/2018. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Ad 9) 

V rámci diskuze nikdo nevystoupil. 

 

 

 

Ad 10) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková děkuji přítomným za účast a jednání ukončuje. 

 

 

 



Zápis 
  z  jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 16. 2. 2018 od 9:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 

Ověřili: 

 

Markéta Honzíková     …………..….…………………………. 

 

 

Pavel Souhrada                                    .………….….………………………….. 

 

 

Hana Kašparová                         .……….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Šárka Máchová, DiS.    ….……………………………………….. 

 

 

Dne 22. 2. 2018 


